广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于

征集中华人民共和国第三届职业技能

大赛展示交流项目的通知

各市人力资源社会保障局，各有关单位：
根据《人力资源社会保障部办公厅关于征集中华人民共和国第三届职业技能大赛展示交流项目的通知》（人社厅函〔2025〕59号）有关要求，为在中华人民共和国第三届职业技能大赛（以下简称第三届全国技能大赛）期间充分展示我区技能人才队伍建设成果和经验，扩大技能人才工作和职业技能竞赛的社会影响力，计划向各地、各单位征集第三届全国技能大赛广西展区的展示交流项目。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

全区各职业院校、技工院校，各企事业单位、各技能人才培养载体单位等。

二、展示内容

（一）技能人才队伍建设工作历程和成果、技能人才创新创业成果、职业技能竞赛成果；

（二）技工教育工作成果，“技能照亮前程”培训行动、“一带一路”技能筑梦行动成果；

（三）各行业、部门技能人才队伍建设工作成果，代表先进科技水平和制造工艺的技术、产品等;

（四）具有地方和行业特色的传统技艺、绝技绝活及非遗技能技艺作品等。

三、展示交流时间和地点

（一）时间：2025年9月19日—23日。

（二）地点：郑州航空港区中原国际会展中心。
四、工作要求

（一）请各市、各单位高度重视，认真组织做好展示交流项目推荐工作，动员本地学校、企事业及各社会团体、企业和能工巧匠等积极参与，充分展现本地区、本行业技能人才工作成果和特色技能技艺。

（二）各推荐单位在项目筛选过程中应做好安全隐患排查工作，所推荐展示项目不涉及明火、生烟等操作内容和易燃、易爆等危险物品。

（三）请有参展意愿的单位及个人将《中华人民共和国第三届职业技能大赛广西展示交流项目推荐表》（附件）报送至各市人力资源社会保障局，各市请于2025年5月28日前汇总整理后报我厅职业能力建设处；区直单位、部门请直接将推荐材料报送我厅职业能力建设处。
五、其他事项

（一）第三届全国技能大赛组委会免费为我区提供面积为120平方米的展示场地，我厅将结合各展示交流项目对展区进行设计并布置。展示工作人员由各参展单位选派，纳入我区参赛代表团统一管理，参展期间交通、食宿及展示耗材等费用由我厅承担。

（二）我厅将根据展示交流项目推荐情况最终确定参展项目，有关报送展示文案、展位方案、参展人员信息以及组织进场施工布展等具体事宜将另行通知。

联系人∶黄波、韦覃敏
电  话∶0771—5884911、5842522

邮  箱∶zynljsc@rst.gxzf.gov.cn
附件：中华人民共和国第三届职业技能大赛广西展示交流项目推荐表

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

                                2025年5月13日
（此件公开发布）

附件
中华人民共和国第三届职业技能大赛

广西展示交流项目推荐表
 推荐单位：                          （盖章）
	项目名称

	展示交流内容和方式（包括是否现场制作，是否有观众互动等）

	参与人员情况（包括人员身份、数量、工作方式：相互配合或独自制作等）
	注：每个展示项目参展人员不超过3人。

	展示交流所需设施（包括1.自行携带的设施设备、工具材料；2.需大赛提供的基础设施、设备等）
	注：考虑到各地特色项目，相关设备尽可能自行携带。

	备注事项

	联系人及联系方式

注：各推荐单位可根据情况推荐多个优质参展项目。
PAGE
— 4 —